Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Dominica tertia Quadragesimæ: Homilia Decimanona. De dæmonio muto.
Erat Iesus ejciens dæmonium & illud erat mutum. Luc. 11.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

S V M M A R I V M

HOMILIÆ DECIMÆNONÆ SEQVENTIS.

PRORONIT nobis Euangelista dæmoniacum, furdum, cœcum, & mutum à Domino saluti restitutum. Articulis quinque describitur. Primus: declarat Diuinâ prouidentiâ dæmonos in hoc mundo permit-
ti in nostrum emolumentum. *a.* Secundus: ex diuina nasci pro- ^a §.1.2.3.
videntia, multoties dæmonem in corpus accipere potestatem, illud- ^a 4.
que discruciare, quo nobis pateat, quid agat in anima, quā in illam grauiter di-
lanier. *b.* Sicut Deus illam ingrediens, cum sit ipsa vita, virtù peragit actiones, ^b §.5.6.7.
ita diabolus, cum sit ipsa mors, mortis peragit actiones. *c.* Tertius: ut in hoc ho- ^c §.8.
minis conser, quā ap̄t̄ diabolo nōmen conueniat *Exterminans*. *d.* Pariter ut intel- ^c §.9.10.
ligamus, præcipuam hanc esse diaboli mentem discerpere & perdere hominum a- ^d §.11.12.
nimas, sicut aduentus Christi ea fuit ratio, diabolum ex animabus eiciendi. *e.* Quar- ^e §.13.
tus: ut in particulari singulos attendamus effectus, quos in anima dæmon operatur, ^e §.14.
ex ijs quos in huius virtu corpore demonstrauit, quem cœcum *f.* furdum *g.* mutum- ^f §.15.
que reddidit, licet etenim quosdam loquacos. *h.* aliostante muto efficit, præsertim ^g §.16.
ad suorum confessionem peccatorum *i.* cui Deus nostram alligauit salutem pijſli- ^h §.17.
mà suā misericordiā ut pote remedio faciliori. *k.* Quintus: ut hostium Christi dete- ⁱ §.18.
gamus nequitiam, qui ex sanctissimis operibus hauriebant blasphemandi materiam, ^j §.19.
quosex confessione mulieris de turba, rubore confundit. *l.* ^k §.20.
^l §.21.
^l §.22.

- §. 1. Posset Diabolus *Stagyrium*. In con-
trouersiam venit diuina prouidentia; verum
indubium est in nostrum illam bonum vigi-
lare.
- §. 2. Quædam Deus creauit in mundo, que qui-
busdam licet sine vocamento parro sunt a-
liis emolumento, ut dæmones.
- §. 3. Posit Deus in hoc mundo dæmones, quo
nos costringat ad se recurrere; hoc q. que
tantum illi possunt, quod illi facere ipse per-
mitit.
- §. 4. Duxones dipсадas dicimus, unde ad Deum
recurrentum, ut eorum refrænes malitiæ.
- §. 5. Erat mutum. Ex iu quo diabolus in cor-
poribus operatur, liquet quid in anima ope-
retur.
- §. 6. Eques, quem vidit *D. Ioannes*, mors di-
abolus, diabolus est, Christo contrarium, qui
- §. 7. Equus pallidus, cui infidet diabolus, pecca-
tum est, & quoemque illud ingreditur ^s in-
greditur & ille.
- §. 8. Velut Rex regnum suum; ita animam per-
ambulat diabolus peccatorum: collige qua ra-
tione mortuum sit trahatur.
- §. 9. Peius est diabolus animam occupare
quam corpus, in quod aliquoties, nullo mor-
tali prelio ingreditur, quinimo ex Dei bene-
ficio.
- §. 10. Vocat D. Hieronymus diabolum Dei que-
stionarium: ut in lob & alius manifeste pa-
tit.
- §. 11. Cum fortis armatos. Præclarissimi
rationibus probat hodie Christus se Regem
diabolo fortiorum.
- §. 12. Erat mutum. Opposita Christus &
diabolus obeunt officia, & quisque suo